
Īstermiņa mobilitāte,
BIP-i

Rīga, 2024.gada 3.aprīlis



Īstermiņa kombinētā mobilitāte (1)

Nosacījumi/mobilitātes 
veids

SMS 
(bakalaura/maģistra 

cikls)

SMS (doktorantūras 
cikls)

SMT 
(bakalaura/maģistra 

cikls)

SMT 
(doktorantūras 

cikls)

5 – 30 dienas Attiecināms

Periods tiek skaitīts 
klāt viena cikla 
ierobežojumam – 12 
mēneši

Attiecināms

Dalībai BIPā Var Var
Nedrīkst

BIPu saturs tiek uzskatīts par kursiem – EK 
skaidrojums

Virtuālā komponente Obligāta
• Ja uz BIP – obligāta
• Ja kā atsevišķa – var 

nebūt
Obligāta Nav obligāta

Tiek piešķirti 3 ECTS Tiek piešķirti
• Ja uz BIP – jāpiešķir
• Ja atsevišķi – var 

nepiešķirt
Var nepiešķirt Var nepiešķirt



Īstermiņa kombinētā mobilitāte (2)

• Īstermiņa kombinētās mobilitātes formāts tiek lietots:
• lai organizētu atsevišķas mobilitātes

• lai sūtītu savus studentus uz partnera organizētu BIP

• Īstermiņa kombinētu mobilitātes periodu (5 dienām ir jābūt obligāti kopā) ir iespējams dalīt, ja 
AII to pamato un fiziskā perioda pārtraukumā tiek turpināta virtuālā komponente

• Ja īstermiņa kombinētā mobilitāte tiek organizēta dalībai BIPā, tad fiziskā perioda termiņu dalīt 
nedrīkst

• Ja jūsu AII ir iebraucošs studentu mobilitātes dalībnieks, tad viņu nedrīkst tālāk sūtīt ne 
atsevišķā īstermiņa kombinētajā mobilitātē, ne dalībai partnera organizētā BIPā 

• Īstermiņa kombinētās mobilitātes virtuālo komponenti nodrošina uzņemošā institūcija



Kombinēta intensīva programma – BIP (1)

Nosacījumi:

• īsas, intensīvas programmas, kuru ietvaros tiek izmantoti inovatīvi mācīšanas un mācīšanās 
veidi, tai skaitā tiešsaistes sadarbība

• BIP partnerība tiek dibināta starp vismaz 3 AII no vismaz 3 programmas valstīm (ECHE turētājas), 
papildus tam – piedalīties drīkst arī jebkura AII vai organizācija no jebkuras programmas valsts vai 
neasociētās trešās valsts (šajā gadījumā jābūt apstiprinātam KA171 projektam)

• īstermiņa fiziska mobilitāte kombinēta ar virtuālas mobilitātes periodu
• virtuālā komponente – neatņemama BIP saturiskā sastāvdaļa, kas sniedz būtisku ieguldījumu plānoto saturisko 

rezultātu sasniegšanā

• Viens fiziskās mobilitātes periods BIP ietvaros un visas fiziskās mobilitātes dienas – secīgas

• Projektā pieprasītais un piešķirtais BIP finansējums – BIP izstrādei un organizēšanai

• Studentu studiju un personāla docēšanas mobilitātes tiek pamatotas ar starpinstitucionālajiem 
līgumiem



Kombinēta intensīva programma – BIP (2)
Dalībnieki:

• Apmācāmie – gan studenti (SMS), gan personāla pārstāvji (STT)

• Mācībspēki – pārstāvji no jebkuras programmas valsts organizācijas vai AII

• Minimālais mobilo dalībnieku skaits, neietverot mācībspēkus:
• Līdz 2023.gada projektiem ieskaitot, 15 dalībnieki

• Sākot ar 2024.gada projektiem tie ir 10 dalībnieki

• Maksimālais dalībnieku skaits, par kuriem tiek piešķirts BIP administratīvā atbalsta finansējums – 20 dalībnieki

• Projekta pieteikumā var pieteikt jebkuru BIP dalībnieku skaitu, kas ietilpst skalā starp minimālo un maksimālo skaitu

• BIPā drīkst piedalīties uzņemošās AII studenti, mācībspēki – tie netiek pieskaitīti mobilajiem dalībniekiem un nesaņem 
dotāciju

Ilgums:

• Fiziskā mobilitāte – 5-30 dienas

• Virtuālā komponente – nav minimālā un maksimālā ierobežojuma

• Par BIP (fiziskā + virtuālā daļa) vismaz 3 ECTS

Norises vieta - fiziskā mobilitāte var notikt uzņemošajā, koordinējošā AII vai jebkurā citā norises vietā, kas atrodas uzņemošās 
AII valstī



Kombinēta intensīva programma – BIP (3)

Partnervalstu dalība BIP:

• Savā valstī akreditēta partnervalsts AII var sūtīt apmācāmus dalībniekus 
(studentus vai personālu) uz BIP, ja tai pirms mobilitātes ir noslēgts 
starpinstitūciju līgums ar programmas valsts AII

• Partnervalstu institūciju BIP dalībnieki var tikt finansēti no Erasmus+ KA171 
projekta finansējuma, ja uzņemošajai programmas valsts AII KA171 projekta 
ietvaros ir piešķirts finansējums iebraucošo mobilitāšu īstenošanai ar konkrēto 
partnervalsti

• Partnervalstu institūciju BIP dalībnieki netiek ietverti minimālajā apmācāmo 
skaitā



Kontaktinformācija: 

VIAA Erasmus+ departaments 
Augstākās izglītības mobilitātes nodaļa

Nodaļas vadītāja – Ance Mekša, ance.meksa@viaa.gov.lv, 67201168
Inese Kramzaka, e-pasts: inese.kramzaka@viaa.gov.lv, telefona nr.: 67785488

Līga Cielava, e-pasts: liga.cielava@viaa.gov.lv, telefona nr.: 67358457
Ilze Rozentāle, e-pasts: ilze.rozentale@viaa.gov.lv, telefona nr.: 67559502

Jeļena Karkova, e-pasts: jelena.karkova@viaa.gov.lv; 67358446
Baiba Zariņa, e-pasts: baiba.zarina@viaa.gov.lv; 67358444

Sekojiet mūsu aktualitātēm:
www.erasmusplus.lv
Twitter: @VIAA_LV 

YouTube: VIAAlv
Flickr: VIAA konts

un piesakieties www.viaa.gov.lv mājas lapas jaunumu saņemšanai e-pastā


	Slide 1
	Slide 2: Īstermiņa kombinētā mobilitāte (1)
	Slide 3: Īstermiņa kombinētā mobilitāte (2)
	Slide 4: Kombinēta intensīva programma – BIP (1)
	Slide 5: Kombinēta intensīva programma – BIP (2)
	Slide 6: Kombinēta intensīva programma – BIP (3)
	Slide 7

